Estado do Rio Grande do Sul

               Prefeitura Municipal de Poço das Antas
                       CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213

                     Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

LEI Nº. 986, de 21 de junho de 2004.

REPASSA AUXÍLIO FINANCEIRO AO CONSEPRO DE
TEUTÔNIA – RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SÍLVIO PEDRO SCHMITZ, Prefeito Municipal de Poço das Antas, Estado do Rio
Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte:

 LEI

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar auxílio financeiro ao
Conselho Comunitário Pró Segurança Pública de Teutônia – RS (CONSEPRO).

Art. 2º - O valor a ser repassado será de R$ 700,00 (setecentos reais) em parcela única.

Art. 3º - Os Recursos se destinam à Manutenção da viatura, aquisição de material de

expediente e auxiliar no pagamento de funcionários da polícia civil.

Art. 4º - A prestação de contas deverá ser encaminhada à Secretaria Municipal da

Fazenda até a data de 30 de setembro de 2004.

Art. 5º - As despesas decorrentes da presente lei correrão às expensas da dotação

orçamentária específica na Secretaria Municipal de Obras e Viação.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

POÇO DAS ANTAS, 21 de junho de 2004.

                                                                                       Silvio Pedro Schmitz
                                                                                     PREFEITO MUNICIPAL